PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   __________                                                                                  №  ____ - ПА
О  проведении Всероссийского экологического субботника                               «Зеленая Весна – 2020»  и месячника по наведению чистоты и порядка                   на территории Артемовского городского округа  в 2020 году
В  соответствии   со    статьями    21, 22    Федерального    закона  от  30 марта 1999 года  № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Артемовского городского округа, принятыми решением Думы Артемовского городского округа от 28.09.2017 № 243 (с изменениями), принимая во внимание письмо Администрации Восточного управленческого округа Свердловской области от ________2020 №_________, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна – 2020» и  месячник по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в период с 15.04.2020 по 18.05.2020.
2. Утвердить План мероприятий по проведению  Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2020» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2020 году (Приложение 1).
3. Утвердить Перечень территорий общего пользования для уборки в рамках  Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2020» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2020 году (Приложение 2).
4. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории Артемовского городского округа, провести в коллективах организационную работу по наведению чистоты и порядка на закрепленных территориях.
5. Заместителю главы Администрации Артемовского городского округа – начальнику Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронову А.И. провести совещание с председателями территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа,  руководителями организаций всех организационно-правовых форм, руководителями управляющих компаний,  председателями уличных комитетов по мобилизации усилий по санитарной очистке закрепленных за ними территорий. Срок – 16.04.2020.
6. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Шуклин А.Ю.), председателям территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа обеспечить уборку и вывоз мусора в период проведения  Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2020» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2020 году, заключив муниципальный контракт (договор) на услуги по сбору и транспортированию отходов со специализированной организацией, а в части сбора и транспортирования отходов, относящихся к твердым коммунальным отходам (далее – ТКО), - с региональным оператором по обращению с ТКО (ЕМУП «Спецавтобаза»). Срок окончания работ – 18.05.2020.
7. Рекомендовать Государственному казенному учреждению занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» (Новиков О.Р.) реализовать в полной мере заявки работодателей на проведение общественных работ безработными гражданами в период проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2020» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2020 году.
8.  Заместителю главы Администрации Артемовского городского округа – начальнику Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронову А.И:

8.1 подвести итоги проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2020» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2020 году;

8.2   предоставить информацию об итогах  месячника в  Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области.  Срок - 29.05.2020.
9. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Шуклин А.Ю.) подготовить проект постановления Администрации Артемовского городского округа «Об итогах проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2020» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2020 году». Срок –  05.06.2020.

         10. Постановление опубликовать в газете Артемовский рабочий, разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

         11. Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью  Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                   А.В. Самочернов